

事業活動内訳表

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 宮崎県社会福祉事業団

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	615,185,756	0	—	615,185,756	0	615,185,756
	老人福祉事業収益	217,529,106	0	—	217,529,106	0	217,529,106
	児童福祉事業収益	475,132,402	0	—	475,132,402	0	475,132,402
	就労支援事業収益	24,906,494	0	—	24,906,494	0	24,906,494
	障害福祉サービス等事業収益	2,255,937,871	28,061,672	—	2,283,999,543	0	2,283,999,543
	生活保護事業収益	190,058,964	0	—	190,058,964	0	190,058,964
	医療事業収益	0	14,472,844	—	14,472,844	△ 4,550,896	9,921,948
	その他の事業収益	76,803,789	2,696,168	—	79,499,957	0	79,499,957
	経常経費寄附金収益	31,867,021	0	—	31,867,021	0	31,867,021
その他の収益	4,223,698	0	—	4,223,698	0	4,223,698	
サービス活動収益計(1)	3,891,645,101	45,230,684	—	3,936,875,785	△ 4,550,896	3,932,324,889	
サービス活動増減の部	費用						
	人件費	2,681,349,379	29,400,330	—	2,710,749,709	0	2,710,749,709
	事業費	666,678,184	3,191,104	—	669,869,288	△ 3,164,176	666,705,112
	事務費	259,789,502	18,951,893	—	278,741,395	△ 1,386,720	277,354,675
	就労支援事業費用	27,692,269	0	—	27,692,269	0	27,692,269
	授産事業費用	0	0	—	0	0	0
	利用者負担軽減額	1,232,034	0	—	1,232,034	0	1,232,034
	減価償却費	196,765,979	242,097	—	197,008,076	0	197,008,076
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 77,634,922	0	—	△ 77,634,922	0	△ 77,634,922
	徴収不能額	0	0	—	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	—	0	0	0	
その他の費用	338,031	0	—	338,031	0	338,031	
サービス活動費用計(2)	3,756,210,456	51,785,424	—	3,807,995,880	△ 4,550,896	3,803,444,984	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	135,434,645	△ 6,554,740	—	128,879,905	0	128,879,905	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	0	0	—	0	0	0
	受取利息配当金収益	102,357	989	—	103,346	0	103,346
	有価証券評価益	0	0	—	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	—	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	—	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	—	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	11,097,395	0	—	11,097,395	0	11,097,395
	サービス活動外収益計(4)	11,199,752	989	—	11,200,741	0	11,200,741
	費用						
支払利息	816,955	0	—	816,955	0	816,955	
有価証券評価損	0	0	—	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	—	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	—	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	—	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	6,282,067	0	—	6,282,067	0	6,282,067	
サービス活動外費用計(5)	7,099,022	0	—	7,099,022	0	7,099,022	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,100,730	989	—	4,101,719	0	4,101,719	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	139,535,375	△ 6,553,751	—	132,981,624	0	132,981,624	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	13,225,000	0	—	13,225,000	0	13,225,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	—	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	—	0	0	0
	固定資産受贈額	226,000	0	—	226,000	0	226,000
	固定資産売却益	0	0	—	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	7,261,000	—	7,261,000	△ 7,261,000	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	—	0	0	0
	その他の特別収益	1,446,216	0	—	1,446,216	0	1,446,216
	特別収益計(8)	14,897,216	7,261,000	—	22,158,216	△ 7,261,000	14,897,216
費用							
基本金組入額	0	0	—	0	0	0	
資産評価損	0	0	—	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	181,259,754	0	—	181,259,754	0	181,259,754	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 141,617,032	0	—	△ 141,617,032	0	△ 141,617,032	
国庫補助金等特別積立金積立額	13,225,000	0	—	13,225,000	0	13,225,000	
災害損失	0	0	—	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	7,261,000	0	—	7,261,000	△ 7,261,000	0	
事業区分間固定資産移管費用	0	0	—	0	0	0	
その他の特別損失	16,776,351	0	—	16,776,351	0	16,776,351	
特別費用計(9)	76,905,073	0	—	76,905,073	△ 7,261,000	69,644,073	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 62,007,857	7,261,000	—	△ 54,746,857	0	△ 54,746,857	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	77,527,518	707,249	—	78,234,767	0	78,234,767	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,146,137,469	38,795,216	—	3,184,932,685	0	3,184,932,685
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,223,664,987	39,502,465	—	3,263,167,452	0	3,263,167,452
	基本金取崩額(14)	0	0	—	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	672,283,317	0	—	672,283,317	0	672,283,317
	その他の積立金積立額(16)	180,268,000	0	—	180,268,000	0	180,268,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,715,680,304	39,502,465	—	3,755,182,769	0	3,755,182,769	